
Contacto

Teléfono +34 966907208
Fax +34 966912746
Correo Electrónico c_administrativa_dsmb@gva.es

Dirección Postal

Avda. En Jaume Botella Mayor, 7
(03570) Villajoyosa España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 715/2020-307
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2021
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de la Marina Baixa. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gr%2FKJSLstFYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de seis humidificadores activos última generación con sonda para la
Unidad de Cuidados Críticos del Hospital Marina Baixa.

Valor estimado del contrato 17.204,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.204,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.204,22 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 05/08/2020 al 29/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTROMEDICA, S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gr%2FKJSLstFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.204,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.204,22 EUR.

Motivación

Motivación Expediente de emergencia para dotar a los servicios sanitarios de los medios necesarios para atender a
los pacientes tanto agudos como de cuidados críticos enfermos de Covid-19
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 05/08/2020 al 29/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=spy4%2BjRBOa8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006498619 |  2021-759076 | mar, 06 abr 2021 10:47:29:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28276375930235608968824309154236302170 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=spy4%2BjRBOa8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

